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Wyjaśnienia i modyfikacja treści specyfikacji warunków zamówienia  

w postępowaniu  

pt.: 

ZAKUP WRAZ Z DOSTAWĄ MATERIAŁÓW SANITARNYCH NA POTRZEBY 

AKADEMII WOJSK LĄDOWYCH WE WROCŁAWIU 

nr sprawy WNP/417/BN/2022 

 

 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze. zm.) do Zamawiającego, zostały skierowane zapytania 

(zachowano oryginalną treść pytań) o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 
Część nr I – Zakup części  sanitarnych. 

Pytanie 1. Poz. 2. Proszę podać jaki ma być glikol : etylenowy czy propylenowy ? I na jakie 

temperatury ujemne : - 25 st. C lub -35 st. C ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kleju etylowego na temperatury „-35 stopni”. 

 

Pytanie 2. Poz. 14 – 18, 66 - 70.  Większość producentów wykonuje obecnie kształtki do kanalizacji 

wewnętrznej z tworzywa PP, a nie z PCV. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 

kształtek do kanalizacji wewnętrznej z PP? Prosimy o uściślenie pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga dostawy kolanek i trójników PCV, są to kształtki 

do kanalizacji. 

 

Pytanie 3. Poz. 35, 36. Prosimy o podanie pojemności opakowania pasty uszczelniającej (65g, 75g, 

150g, 225g, 300g czy 500g)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że zgodnie z opisem wymaga w poz. 35 pasty do konopi                       

w tubkach 250g a w poz. 36 pasty uszczelniającej do gwintów w tubkach 65g. 

 

Pytanie 4. Poz. 37. Czy chodzi o pokrętło do baterii plastikowe białe? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że zgodnie z opisem wymaga pokrętła z białego tworzywa  
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uniwersalnego do baterii ściennych (z oznaczeniem ciepła/zimna woda – znacznik 

czerwony/niebieski). 

 

Pytanie 5. Poz. 52 - 58. Prosimy o sprawdzenie wymaganej grubości rury, gdyż rury ze stali 

nierdzewnej nie występują już o tak cienkiej ściance. Kiedyś ( ok. 10 lat temu) występowała taka rura w 

KAN-therm INOX . Obecnie dostępne są rury ze stali nierdzewnej o średnicy : 15x1,0; 18x1,0; 22x1,2; 

28x1,2; 35x1,5; 42x1,5; 54x1,5 ? Prosimy o zmianę wymaganej grubości. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga rur ze stali nierdzewnej kan-term INOX zgodnie z opisem. Rury 

muszą pasować do istniejących rur. 

 

Pytanie 6. Poz. 62. Czy Zamawiający ma na myśli śrubunek mosiężny prosty czy kątowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga śrubunku prostego. 

 

Pytanie 7. Poz. 63. Prosimy o podanie średnicy śrubunku (czy chodzi o średnicę 32 mm?). Czy 

Zamawiający ma na myśli śrubunek mosiężny prosty czy kątowy? Prosimy o sprecyzowanie pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o śrubunek 32 mm. 

 

Pytanie 8. Poz. 64, 65. Czy chodzi o śrubunek mosiężny prosty czy kątowy? 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga śrubunku prostego. 

 

Pytanie 9. Poz. 82, 83.  Czy Zamawiający ma na myśli uchwyty z tworzywa czy metalowe z wkładką 

gumową? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga uchwytów metalowych z wkładką gumową. 

 

Pytanie 10. Poz. 91-96. Jakie uszczelki Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o uszczelki z płyty EKO 

do śrubunków żeliwnych – holendrów? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga uszczelek gumowych płaskich. 

 

Pytanie 11. Poz. 100.  Czy Zamawiający ma na myśli głowicę ceramiczną niską R35 do baterii z 

mieszaczem? Prosimy o wyjaśnienie pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga głowicy zgodnej z opisem, tj. głowicy uniwersalnej 

ceramicznej krótkiej 35 mm. 

 

Pytanie 12. Poz. 102. Prosimy o podanie średnicy zaworu bezpieczeństwa ( 1/2”; 3/4” czy 1”). 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zaworu bezpieczeństwa zgodnego z opisem, tj. 

zaworu bezpieczeństwa sprężynowego – 6 bar, ½ cala – 2 szt., 1,1/4 cala – 2 szt., 1 cal – 4 szt., ¾ cala 

– 2 szt. 

 



 

 

Pytanie 13. Poz.107, 108. Czy Zamawiający oczekuje wyceny zwykłych zaworów grzejnikowych 

pokręcanych (nie termostatycznych)? Prosimy o uściślenie pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że w poz. 107 wymaga zaworu grzejnikowego FI 15 zasil. 

prosty, zgodnie z opisem w SWZ s. 24 – 29, tj. zaworu grzejnikowego FI 15 mm zasilającego prostego 

a w poz. 108, zaworu grzejnikowego prostego ½ cala termostatycznego Grunfos. 

 

Pytanie 14. Poz. 110. Jaki zawór kompaktowy Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o zawór 

spustowy z funkcją STOP czy może zawór napełniający 1/2”? Prosimy o wyjaśnienie pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga zaworu spustowego do kompaktu uniwersalnego z 

funkcja stop. 

 

Pytanie 15. Poz. 114. Czy pod pojęciem zawór pisuarowy wysoki Zamawiający ma na myśli zawór 

naciskany od góry czy z przodu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga zaworu pisuarowego wysokiego naciskanego od 

góry. 

 

Pytanie 16. Poz. 115. Czy pod pojęciem zawór pisuarowy zwykły Zamawiający ma na myśli zawór 

naciskany z przodu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga zaworu pisuarowego zwykłego naciskanego                    

z przodu. 

 

Pytanie 17. Poz. 119. Czy Zamawiający ma na myśli zawór pisuarowy naciskany z przodu czy z góry? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga zaworu spłukującego do pisuaru czasowego ½ cala 

– 10 szt. poziomego, 10 szt. pionowego zgodnie z opisem w SWZ s. 24 - 29. 

 

Pytanie 18. Poz. 122. Prosimy o sprecyzowanie z ilu elementów ma się składać zestaw oringów ? Czy 

chodzi o zestaw 225 sztuk oringów olejoodpornych? Prosimy o uściślenie pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga oringów zgodnie z opisem w SWZ s. 24 -29, tj.: 

Zestaw zawierający 419 elementów w organizerze z tworzywa sztucznego. W zestawie: 

3x1,5mm - 20szt. 7x1,5mm - 23 szt. 

10x1,5mm - 23szt.         13x1,5mm - 23szt. 

4,4x2mm - 20 szt.           5x2mm - 18szt. 

18x3,5mm - 10szt.         20x3,5mm - 10 szt. 

22x3,5mm - 10szt.         23,5x3,5mm - 10szt. 

25x3,5mm - 10szt.         26,5x3,5mm - 10szt. 

28x3,5mm - 10szt.         30x3,5mm - 10szt. 

31x3,5mm - 10szt.         33x3,5mm - 10szt. 

34,5x3,5mm - 10szt.     36x3,5mm - 10szt. 

38x3,5mm - 10szt.         41x3,5mm - 10szt. 

44x3,5mm - 10szt.         47x3,5mm - 10szt. 

50x3,5mm - 10szt.         10x2,5mm - 14szt. 

11x2,5mm - 13szt.         13x2,5mm - 14szt. 

4x2,5mm - 13szt.         16x2,5mm - 14szt. 

18x2,5mm - 14szt.         19x2,5mm - 13szt. 

21x2,5mm - 14szt.         22x2,5mm - 13szt. 

 



 

 

 

Pytanie 19. Poz. 126. Czy chodzi o zawór z grzybkiem z tworzywa, czy może chodzi o zawór z 

grzybkiem mosiężnym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zaworu zwrotnego prostego 2,5 cala z grzybkiem z 

tworzywa. 

 

Część nr II - Armatura sanitarna. 

Pytanie 20. Poz. 1. Pod jedną pozycją zamieszczone są dwie odrębne baterie. Prosimy o umieszczenie 

każdej z baterii pod oddzielną pozycją. Czy w przypadku baterii umywalkowej stojącej z mieszaczem – 

bezdotykowej Zamawiający ma na myśli baterię z uchwytem łokciowym – lekarskim czy może chodzi        

o baterię stojącą na fotokomórkę z mieszaczem w korpusie baterii zasilaną przy pomocy baterii AA 1,5 

V? 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji w opisie przedmiotu zamówienia i zestawieniu 

asortymentowo - wartościowym i podzieli pozycję na nr 1 na dwie odrębne pozycje. Zamawiający 

wyjaśnia ze wymaga baterii umywalkowej z mieszaczem 6 szt. zwykłych bez uchwytu łokciowego i 

5 szt. baterii z fotokomórką.  

 

Pytanie 21. Poz. 2. Czy Zamawiający ma na myśli baterię zlewozmywakową stojącą czy ścienną?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga baterii zgodnie z opisem w SWZ s. 24 -29, tj.: baterii 

zlewozmywakowej pojedynczej z mieszalnikiem, chromowanej jednootworowej stojącej z długą 

wylewką (min. 300mm). 

 

Pytanie 22. Poz. 3. Prosimy o uściślenie jaką kabinę Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o kabinę 

kwadratową czy półokrągłą ? Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie brodzika kompaktowego 

(gdzie obudowa jest zintegrowana z brodzikiem - nie jest zdejmowana i stanowi jednolitą część z 

brodzikiem? Prosimy o uściślenie pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga kabiny zgodnie z opisem w SWZ s. 24 -29, tj.:  

brodzika z kabiną 80x80, kabiny kwadratowej, z podstawa brodzika i obudową. 

 

Pytanie 23. Poz. 7. Prosimy o sprecyzowanie jaką głowicę Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o 

głowicę suwakową 1/2” czy może o głowicę do baterii z mieszaczem fi 35? Prosimy o sprecyzowanie 

pozycji.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że wymaga głowicy suwakowej ½ cala. 

 

Pytanie 24. Poz. 8. Czy Zamawiający ma na myśli samą miskę do kompaktu z odpływem poziomym 

czy kompletny kompakt z odpływem poziomym (miska wraz ze spłuczką i deską miękką)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga miski compact z deską do montażu pod stelaż 

wiszącej. 

 

Pytanie 25. Poz. 9. Jaką pompę ogrodową Zamawiający ma na myśli? Prosimy o podanie 

przykładowego modelu, producenta? 



 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga pompy ogrodowej zgodnie z opisem w SWZ s. 24 – 

29, tj.:  

Przyłącze sieciowe: 230 V/50 Hz 

Pobór mocy: 1000 W 

Długość przewodu: 1,2 m 

Wydajność pompowania: 3300 l/h 

Ciśnienie pompowania: 4,2 bar 

Wysokość pompowania maks.: 42 m 

Wysokość ssania maks.: 7 m 

Temperatura wody maks.: 35 °C 

Przyłącze od strony ciśnienia/przyłącze od strony ssania: 1" 

Rodzaj ochrony: IPX4 

Klasa ochrony 1 

Poziom ciśnienia akustycznego: 72 dB(A) 

Wymiary (dł. x szer. x wys.): 290 x 410 x 280 

Ciężar: 6 kg 

Pytanie 26. Poz. 10. Pompy do C.O. UPS 25/60 f-my Grundfos zostały wycofane i od kilku lat nie są 

już produkowane. Prosimy o uściślenie czy Zamawiający ma na myśli pompę obiegową do C.O. i czy 

możemy zaproponować produkt równoważny innego producenta niż Grundfos ? Prosimy o uściślenie 

pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga pompy UPS 25x60 ze śrubunkami. Zamawiający 

dopuszcza rozwiązania równoważne ale muszą one spełniać wymagania Zamawiającego. 

 

Pytanie 27. Poz. 15. Czy Zamawiający ma na myśli umywalkę z otworem czy bez otworu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga umywalki zgodnie z opisem w SWZ s. 24 – 29, tj.:  

z otworem na baterie stojącej, białej, uniwersalnej, mocowanej do ściany, półokrągłej. 

 

Pytanie 28. Poz. 19. Podany przez Zamawiającego opis jest nieprecyzyjny w związku z tym prosimy o 

uściślenie, czy Zamawiający ma na myśli baterię natryskową podtynkową nr 35941 prod. PRESTO? Jeśli 

nie to prosimy o podanie przykładowego nr kat. wymaganego asortymentu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga baterii zgodnie z opisem w SWZ s. 24 – 29, tj.: 

baterii natryskowej czasowej PRESTO Mixer ALPA chrom z płytą maskującą, nr kat. 35941 

przyłącza . 3/4 cala. Konkretna bateria musi pasować do istniejącej instalacji. 

 

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji zestawienia asortymentowo – wartościowego w cz. 

II i opisu w poz. 1 polegającej na rozdzieleniu asortymentu na dwie oddzielne pozycje. 

Po modyfikacji opis będzie brzmiał następująco: 

 
 

NAZWA JM 
ILOŚĆ 

ZAPOTRZEBOWANIA 
OPIS 

1 BATERIA 

UMYWALKOWA 

STOJĄCA Z 

MIESZACZEM 

szt. 5 

Chromowana jednootworowa, 

 bateria umywalkowa bezdotykowa z 

fotokomórką 



 

 

 

 BATERIA 

UMYWALKOWA 

STOJĄCA Z 

MIESZACZEM 

szt. 6 

Chromowana jednootworowa, z 

mieszaczem zwykła bez uchwytu 

łokciowego. 

 

 

III. Wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ zostaną dołączone do specyfikacji warunków 

zamówienia i będą stanowić jej integralną część.  

 

IV. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do dnia 

11.08.2022 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.08.2022 r. o godz. 11:30. 

 

V. Zamawiający dokonuję modyfikacji zapisów rozdz. XIV ust. 1 SWZ, który otrzymuje 

brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert, tj. do dnia 9 września 2022 r. 

 

VI. Zmiana terminu składania ofert prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu w tym 

zakresie - Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 6 ustawy Pzp zamieścił stosowne ogłoszenie 

o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Pouczenie o środkach ochrony prawnej. 

Zgodnie z przepisami art. 505 oraz art. 513 - 521 ustawy Pzp, Wykonawcom, którzy mają lub 

mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku 

naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej 

określone w dziale IX Ustawy Pzp. 
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